Berikut pendapat ulama besar yaitu imam al Ghazali mengenai

pendidik menjadi salah satu prespektif yang diangkat.

1. Riwayat singkat al Ghazali

Imam al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali dilahirkan di Thus, sebuah kota di Khurasan, Persia,

pada tahun 450 H atau 1058 M. Ayahnya seorang pemintal wool, yang selalu

memintal dan menjualnya sendiri di kota itu. Al- Ghazali mempunyai seorang

saudara. Ketika akan meninggal ayahnya berpesan kepada sahabat setianya

agar kedua putranya itu diasuh dan disempurnakan pendidikannya setuntas-